
214 8 enero 1966 B. O. del E.—Núm. 7

Tercero,—Clasificar ia plaza de Secretario de la agrupación, 
con efectos de 1 de enero de 1966, en la siguiente forma:

Secretaria de la agrupación de los Ayuntamientos de Gema 
del Vino y Casaseca de las Chañas (Zamora). Categoría: 3.a Cla­
se: 9.a. Grado retributivo: 16.

Madrid, 16 de diciembre de 1965.—El Director general, José 
Luis Morís.

RESOLUCION de la Dirección General de Adminis­
tración Local por la que se modifica la clasificación 
de la Secretaría del Ayuntamiento de Melón 
(Orense).

De conformidad con io dispuesto en el artículo 187 y demás 
complementarios y concordantes del vigente Reglamento de 
Funcionarios de Administración Local, y en la norma 2.3 de la 
Instrucción número 1 del 15 de octubre de 1963, dictada para 
aplicación de la Ley 108/1963 oída la Corporación y vistos los 
informes reglamentarios,

Esta Dirección General ha resuelto clasificar, con efectos 
de 1 de enero de 1966, la Secretaría del Ayuntamiento de Melón 
(Orense), en ia clase octava, grado retributivo 17 que le co­
rresponde con arreglo al censo vigente.

Madrid, 18 de diciembre de 1965.—El Director general, José 
Luis Morís.

MINISTERIO
DE OBRAS PUBLICAS

ORDEN de 22 de diciembre de 1965 por la que se 
adjudican por el sistema de concurso internacional 
las obras comprendidas en el expediente número 
1-TO-219-1-CU-218-11.58/1965, provincias de Toledo y 
Cuenca.

Visto el resultado del concurso internacional celebrado el 
día 25 de septiembre de 1965 para la adjudicación de las obras 
comprendidas en el expediente número 1-TO-219-1-CU-218-11.58/ 
1966, provincias de Toledo y Cuenca,

Este Ministerio ha resuelto:
Adjudicar definitivamente las obras de «ensanche y mejora 

del firme de la carretera nacional 301, de Madrid a Cartagena, 
del punto kilométrico 93,4 al 133,4 y del punto kilométrico 150,6 
al 157,0», provincias de Toledo y Cuenca, a la agrupación tem­
poral de Empresas «Alcazamsa, S. A.», «Sateg, S. A.», y «Sadeg, 
Sociedad Anónima», en la cantidad de 95.262.923,63 pesetas.

Madrid. 22 de diciembre de 1965.
SILVA

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se hace pública 
la adjudicación mediante concurso público del su­
ministro de tres excavadoras sobre neumáticos de 
accionamiento hidráulico.

Por Orden ministerial de fecha 16 de diciembre de 1965 ha 
sido adjudicado el concurso público celebrado para la adquisi­
ción de tres excavadoras sobre neumáticos de accionamiento 
hidráulico, incluido en el convenio concertado entre el Gobierno 
Español y el Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento, 
a favor de «Poclain Hispana, S. A.», por su importe total de 
5.018.142 pesetas.

Madrid, 27 de diciembre de 1965.—El Director general, por 
delegación, Luis Villalpando.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se hace pública 
la adjudicación mediante concurso público del su­
ministro de dos palas cargadoras frontales sobre 
neumáticos.

Por Orden ministerial de fecha 16 de diciembre de 1965 ha 
sido adjudicado el concurso público celebrado para la adquisi­
ción de dos palas cargadoras frontales sobre neumáticos, inclui­
do en el convenio concertado'1 entre el Gobierno Español y el 
Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento, a favor de 
«Mecanización de Obras, S. A.», por su importe total de pese­
tas 2.396.000.

Madrid, 27 de diciembre de 1965.—El Director general, por 
delegación, Luis Villalpando.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se hace pública 
la adjudicación mediante concurso público . del su­
ministro de tres camiones-tractores.

Por Orden ministerial de fecha 16 de diciembre de 1965 ha 
sido adjudicado el concurso público celebrado para la adquisi­
ción de tres camiones-tractores, incluido en el convenio concer­
tado entre el Gobierno Español y el Banco Internacional de Re­
construcción y Fomento, a favor de «Comercial Pegaso, S. A.», 
por su importe total de 2.465.445 pesetas.

Madrid, 27 de diciembre de 1965.—El Director general, por 
delegación, Luis Villalpando.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se hace pública 
la adjudicación mediante concurso público del su­
ministro de cuatro semirremolques plantaforma.

Por Orden ministerial de fecha 16 de diciembre de 1965 ha 
sido adjudicado el concurso público celebrado para la adquisi­
ción de cuatro semirremolques plataforma, incluido en el conve­
nio concertado entre el Gobierno Español y el Banco Internacio­
nal de Reconstrucción y Fomento, a favor de «Fruehauf, S. A.», 
por su importe total de 1.634.000 pesetas.

Madrid, 27 de diciembre de 1965.—El Director general, por 
delegación, Luis Villalpando.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se hace pública 
la adjudicación mediante concurso público del su­
ministro de ocho quitanieves de empuje.

Por Orden ministerial de fecha 16 de diciembre de 1965 ha 
sido adjudicado el concurso público celebrado para la adquisi­
ción de ocho quitanieves de empuje, incluido en el convenio con­
certado entre el Gobierno Español y el Banco Internacional de 
Reconstrucción y Fomento, a favor de «Barreiros Diesel, S. A.», 
por su importe total de 6.321.840 pesetas.

Madrid, 27 de diciembre de 1965.—El Director general, por 
delegacióh, Luis Villalpando.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se hace pública 
la adjudicación mediante concurso público del su­
ministro de siete camiones de cinco toneladas de 
carga útil.

Por Orden ministerial de fecha 16 de diciembre de 1965 ha 
sido adjudicado el concurso público celebrado para la adquisi­
ción de siete camiones de cinco toneladas de carga útil, inclui­
do en el convenio concertado entre el Gobierno Español y el 
Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento, a favor de 
«Barreiros Diesel, S. A.», por su importe total de 2.114.994 pesetas.

Madrid, 27 de diciembre de 1965.—El Director general, por 
delegación, Luis Villalpando.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se hace pública 
la adjudicación mediante concurso público del su­
ministro de 21 barredoras.

Por Orden ministerial de fecha 16 de diciembre de 1965 ha 
sido adjudicado el concurso público celebrado para la adquisi­
ción de 21 barredoras, incluido en el convenio concertado entre 
el Gobierno Español y el Banco Internacional de Reconstrucción 
y Fomento, a favor de «Construcciones Metálicas Basal» por su 
importe total de 2.205.000 pesetas.

Madrid, 27 de diciembre de 1965.—El Director general, por 
delegación, Luis Villalpando.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se hace pú­
blico haber sido adjudicado mediante concurso pú­
blico el suministro de nueve camiones-cisterna para 
agua.

Por Orden ministerial de fecha 14 de diciembre de 1965, ha 
sido adjudicado el concurso público celebrado para la adquisi­
ción de nueve camiones-cisterna para agua, incluido en el con­
venio enitre el Gobierno Español y el Banco Internacional de 
Reconstrucción y Fomento, a favor de «Barreiros Diesel, So­
ciedad Anónima», por su importe total de 3.191.740,38 pesetas.

Madrid, 30 de diciembre de 1965.—El Director general, por 
delegación, Luis Villalpando.


